



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78    CGF: 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
Sobral/Ce



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA  
QUITERIA/CE  
SETOR DE LICITAÇÕES  
ATT: SR.(A) PREGOEIRO (A)

PROCESSO: PREGAO ELETRONICO N° PCS-  
01.170221-SAST

PREZADO (A) PREGOEIRO (A)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregao Eletronico n° PCS-01.110221-  
ESA, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação da Licitante:

**EMPRESA:** MARIA ELIANE PEREIRA - ME  
**CNPJ:** 11.303.281/0001-78    INSC ESTADUAL - 06.394.758-7  
**ENDERECO:** Rua Manoel Aguiar Ponte, 1480, Renato Parente - Sobral/Ce  
**EMAIL:** mepcomercio1@gmail.com  
**TELEFONE:** (88) 9 8146 2479  
**Banco:** BRASIL    Agência N.º: 4272-2    Conta Corrente n.º: 47282-4

2. Identificação do Representante Legal:

**Nome:** MARIA ELIANE PEREIRA GOMES  
**CPF** 510.363.713-87  
**EMAIL:** mepcomercio1@gmail.com  
**TELEFONE:** (88) 9 8146 2479

3. Objeto:

Constitui o objeto da Presente Proposta: Aquisição de computadores e impressoras para a implementação da informatização na Atenção Primária a saúde e implementação do Pontuário Eletronico, no ambito do Programa Informatiza APS, junto a Secretaria de Saude do Municipio de Santa Quitéria/CE.

4.

Formação  
de Preço:

**PROPOSTA DE PREÇO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE TOTAL	MÉDIA		TIPO DE COTA
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL	



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CGF: 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
Schral/Ce



1	CESTA BÁSICA COMPOSTA POR: 01 KG DE AÇÚCAR, 02 KG DE ARROZ BRANCO, 01 PCT DE BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK (400G), 01 PCT DE CAFÉ TORRADO MOÍDO (250G), 01KG DE FARINHA DE MANDIOCA, 02 PCTS DE FARINHA DE MILHO FLOCADA, TIPO FLOCÃO (500G), 01 KG DE FEIJÃO, 01 PCT DE LEITE EM PÓ INTEGRAL(500G), 02 PCTS DE MACARRÃO ESPAGUETE (500G), 01 POTE DE MARGARINA COM SAL (500G), 01 GARRAFA DE ÓLEO DE SOJA REFINADO (900ML), 01 KG DE SAL IODADO E 02 LATAS DE SARDINHA EM CONSERVA (125G).	UND (CESTA)	7650	R\$ 38,00	R\$ 290.700,00	PRINCIPAL
duzentos e noventa mil setecentos reais					R\$ 290.700,00	
2	CESTA BÁSICA COMPOSTA POR: 01 KG DE AÇÚCAR, 02 KG DE ARROZ BRANCO, 01 PCT DE BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK (400G), 01 PCT DE CAFÉ TORRADO MOÍDO (250G), 01KG DE FARINHA DE MANDIOCA, 02 PCTS DE FARINHA DE MILHO FLOCADA, TIPO FLOCÃO (500G), 01 KG DE FEIJ	UND (CESTA)	2.550	R\$ 38,00	R\$ 96.900,00	RESERVADA
noventa e seis mil novecentos reais					R\$ 96.900,00	
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL (1KG) BARNCO PURO E NATURAL, ORIGEM VEGTAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR. ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. ISENTOS DE MATERIAS TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRES DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO. EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM SACOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA ROTULAGEM DE ACORDO COM A LESGILAÇÃO VIGENTE.	OLHO D'ÁGUA	KG	10.200	R\$2,50	R\$25.500,00



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78    CGF: 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
Sobral/Ce



2	ARROZ BRANCO (1KG): TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, CONTENDO NO M�NIMO DE 90% DE GR�OS INTEIROS. LIVRE DE IMPUREZAS E AUS�NCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPR�PPIO PARA O CONSUMO, COM COCR E ODOR CARACTER�TICOS. PACOTES TRANSPARENTE COM IDENTIFICA�O DE PRODUTO E PESO L�QUIDO DE 1KG, CONSTAR DATA DE FABRICA�O E DATA DE VALIDADE M�NIMA DE 12 MESES NA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NO MINIST�RIO DA AGRICULTURA.	CAMIL	KG	20.400	R\$2,50	R\$51.000,00
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER (400G): BISCOITO DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM SUB PACOTES FRAONADAS EM SACOS RESISTENTES. CONTITUIDO �GUA, SAL, FARINHA ENRIQUECIDA COM FERRO E �CIDO F�LICO. PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. ACEIT�VEL NA SUA COMPOSI�O A INCLUS�O DE AVEIA E CEREIAS. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLA�O VIGENTE. SER�O REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APAR�NCIA DO PRODUTO: TORRADA. CONTER DADOS DE IDENTIFICA�O DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM OBRIGAT�RIA DE ACORDO COM A LESGISLA�O VIGENTE. EMBALAGEM PRIM�RIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO AT�XICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. O PRODUTO N�O PODER� TER DATA DE FABRICA�O SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE M�NIMA 06 MESES.	COELHO	PCT C/400G	10.200	R\$2,70	R\$27.540,00



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78    CGF: 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
Sobral/Ce



4	CAFÉ TORRADO E MOÍDO(250G): PÓ EXTRAÍDO DA SEMENTE DA PLANTA DO CAFEZAL TORRADO E MOÍDO, EMBALADO EM POLIPROPILENO RESISTENTE (ALMOFADA ALUMINIZADA) EM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE E LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM EM MATERIAL RESISTENTE COM PESO LÍQUIDO DE 250G E SELO DE PUREZA ABIC E COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM APRESENTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE	KIMIMO	PCT C/250G	10.200	R\$2,40	RS24.480,00
5	FARINHA DE MANDIOCA (1KG): FARINHA BRANCA, SECA, FINA, PROCESSADA DA RAIZA DA MANDIOCA COM UMIDADE INFERIOR A 13%. LIVRE DE IMPUREZAS E MICRO- ORGANISMOS QUE A TORNE IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, PACOTE DE 01 KG, FARDOS DE ATÉ 30 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES NA DATA DA ENTREGA	FIBRA	KG	10.200	R\$2,80	RS28.560,00
6	FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO 400G): PRODUTO ALIMENTÍCIO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, OVOS, ISETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14%. APRESENTAÇÃO EM PACOTE PLÁSTICO ADEQUADO A NUTERZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE E COM PESO LÍQUIDO DE 500G. NA ROTULAGEM DEVERÁ TER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO	NOVOMILHO	PCT C/400G	20.400	R\$1,35	RS27.540,00



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ 11.303.281/0001-78 CGF. 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
Sobral/Ce



NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.

7  
FEIJÃO DE CORDA(1KG): NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIE, EMBALAGENS DE 01KG, EM SACOS DE PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÕES, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES NA DATA DA ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

FEIJÃO DA  
CASA

KG

10.200

R\$3,90

RS39.780,00

8  
LEITE EM PÓ INTEGRAL (500G): RICO EM VITAMINAS E MINERAIS (A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS). EMBALAGEM INVOLÁVEL, FLEXÍVEL E METALIZADA DE 500G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES NA DATA DA ENTREGA, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. REGISTRO NO SIE OU SIF.

CCGL

PCT C/500G

10.200

R\$2,40

RS24.480,00



**MARIA ELIANE PEREIRA**

CNPJ: 11.303.281/0001-78 CCF: 06.394.758-1  
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480, Renato Parente  
Sobral/Ce



9	MACARRÃO ESPAGUETE (500G): TIPO FINO, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13%. A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO. LIVRE DE IMPUREZAS E MICRO-ORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPTIO PARA O CONSUMO DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE EM PACOTE DE 500 GRAMAS. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM FARDO DE 05 A 10 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE ATÉ 10 MESES NA DATA DA ENTREGA.	BONSABOR	PCT C/500G	20.400	R\$1,30	R\$26.520,00
10	MARGARINA DE 1ª QUALIDADE COM SAL(500G) MARGARINA PRODUZIDA EXCLUSIVAMENTE DE GORDURA VEGETAL, COM ADIÇÃO DE SAL, EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMPA E O POTE, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO CONTENDO PESSO LÍQUIDO 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	DELICATA	POTE C/500G	10.200	R\$2,20	R\$22.440,00
11	ÓLEO DE SOJA REFINADO(900ML): ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS. ASPECTOS LÍMPIDOS E ISENTO DE IMPUREZAS, GARRAFA DE 900ML E CAIXAS COM UNIDADES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES NA DATA DA ENTREGA.	LIZA	GR.C/900ML	10.200	R\$3,80	R\$38.760,00
12	SAL REFINADO IODADO(1KG): GRÂNULOS UNIFORME, NÃO PEGAJOSO OU EMPEDRADO EM PACOTES DE 1 KG EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E DE	PIRAMIDE	KG	10.200	R\$0,50	R\$5.100,00